
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022700114

114

Nº 39, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados que
se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor
preço por Item, com a finalidade de selecionar a melhor proposta, para a futura e eventual
aquisição de IMPLEMENTOS AGRÍCOLA para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Agricultura, acontecerá no dia 11 de março de 2020, as 09:00h, o edital completo, suas
alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico:
www.portoestrela.mt.gov.br, ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura,
no horário de funcionamento das 07:00 às 13:00 hs.

Porto Estrela - MT, 26 de fevereiro de 2020.
VINÍCIUS IGNACIO DE BORJA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2020

1º Adendo Modificador Tomada de Preço nº 005/2020. Processo nº 065/2020.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Primavera do Leste -

MT, no uso das atribuições legais torna público que esta alterando, através deste
ADENDO, a Minuta de Contrato da Licitação supramencionado no seguinte item: No edital,
Anexo XIV - Minuta do Contrato, mais especificamente na página 60 (sessenta) onde se lê:
2.3. O presente contrato terá vigência pelo prazo de 150 (cento e cinquenta) dias, podendo
ser rescindido a qualquer momento, caso ocorram ofensas a Legislação em vigor, ou por
conveniência da Administração. Leia se: 2.3. O presente contrato terá vigência pelo prazo
de 330 (trezentos e trinta) dias, podendo ser rescindido a qualquer momento, caso
ocorram ofensas a Legislação em vigor, ou por conveniência da Administração. O Edital, o
Termo de Referência com este anexo modificador e demais documentos encontram-se à
disposição dos interessados na Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro
Primavera do Leste - MT e as demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados, assim
como a data de abertura do certame. Atenciosamente,

Primavera do Leste, 26 de fevereiro de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O Prefeito Municipal Senhor Fernando Gorgen, juntamente com a Presidente da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Querência, tornam Público o Processo de
Licitação nº 023/2020. MODALIDADE: Concorrência n. 001/2020. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de Implantação e Pavimentação da
ligação entre a MT-243 e MT-109, no Trecho Rodoanel Norte de Querência, subtrecho MT-
243 - MT-109, numa extensão de 7,76 Km, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos. DATA: 01/04/2020 HORARIO: 08h00min (horário de
Brasília DF) LOCAL: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação e Julgamento. O
Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Querência MT, no horário das 07h00min às 13h00min ou e-mail
licitacao.querencia@gmail.com ou no site: www.querencia.mt.gov.br/transparencia.

Querência - MT, 26 de fevereiro de 2020.
FERNANDO GORGEN

Prefeito Municipal
DAIANE ROSA MACHADO

Presidente da Comissão Permanente de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado da Concorrência Pública nº
007/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária
e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano de Sinop-MT - Trecho: Bairro
Distrito Industrial Sul (Parcial) - 2ª Etapa, no qual a empresa que apresentou a proposta
mais vantajosa foi a LENZ & LENZ LTDA (CNPJ/MF 01.987.957/0001-36), no valor de R$
5.505.799,43 (Cinco milhões, quinhentos e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e
quarenta e três centavos), resultado homologado em 26 de fevereiro de 2020.

Sinop-MT, 26 de fevereiro de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C.P.L

AVISOS DE DE INTERRUPÇÃO

CONTRATO 029/2018
A Prefeitura Municipal de Sinop, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º

15.024.003/0001-32, com sede na Avenida das Embaúbas, n.º 1386, Centro, Sinop - MT,
nos termos do Contrato n.º 029/2018 e da Lei Federal n.º 8666/93, Art. 57, §1º, I e II, e
Art. 65, "a" e "b", autoriza a PARALISAÇÃO da obra cujo objeto: "Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para execução de drenagem de águas pluviais e
regularização de valas na Av. das Sibipirunas e Av. dos Pinheiros, e recuperação de
pavimento asfáltico no Jardim Primaveras na cidade de Sinop/MT"., 22 de janeiro de 2020.
Assinam: Edilson Rocha Ribeiro - Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos -
Charles Fagner - Eng.º Civil - Fiscal da Obra e Rosana Martinelli - Prefeita Municipal.

CONTRATO 030/2018
A Prefeitura Municipal de Sinop, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º

15.024.003/0001-32, com sede na Avenida das Embaúbas, n.º 1386, Centro, Sinop - MT,
nos termos do Contrato n.º 030/2018 e da Lei Federal n.º 8666/93, Art. 57, §1º, I e II, e
Art. 65, "a" e "b", autoriza a PARALISAÇÃO da obra cujo objeto: "Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para execução de pavimentação asfáltica,
drenagem de águas pluviais, localizadas nem ruas no Setor Industrial, com sinalização viária
e passeio público na cidade de Sinop/MT". 22 de janeiro de 2020. Assinam: Edilson Rocha
Ribeiro - Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Charles Fagner - Eng.º Civil -
Fiscal da Obra.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Terra Nova do Norte-MT, através do prefeito
municipal, torna público a licitação para aquisição de maquinas para embalar leite em pó
e leite condensado conforme de acordo com as especificações do edital e anexos, na
modalidade Pregão Presencial no dia 10/03/2020 às 09h00min (Horário do Mato Grosso)
na sala de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal 10520/2002, com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. Os
interessados poderão solicitar e retirar o edital completo na Prefeitura Municipal de Terra
Nova do Norte/MT - podendo ser retirado pessoalmente, por telefone (66) - 3534.2500, no
horário das 07h00min às 13h00min, através do e-mail
licitacao@terranovadonorte.mt.gov.br ou no endereço eletrônico
https://www.terranovadonorte.mt.gov.br.

Terra Nova do Norte-MT, 24 de fevereiro de 2020.
ELIZANGELA AZEVEDO SPULDARO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O Pregoeiro oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Torixoréu -
MT tornam público, com referência ao Edital do Pregão Presencial nº 05/2020, com

abertura prevista para o dia 13 de março 2020, às 09h00min, cujo objeto é Registro de
Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros de
alimentação e material de limpeza para atender a demanda das Secretarias solicitantes do
Município de Torixoréu - MT. O edital completo e seus anexos estarão disponíveis no sitio:
www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail:
licitacaotxu@gmail.com Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021.

Torixoréu - MT, 26 de fevereiro de 2020
LUIZ ALBERTO SOUZA VERA

Pregoeiro

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA
ME/EPP/MEI)

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES por intermédio da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação - DICOM, torna público a realização da licitação abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
- CARGA SECA II. PREGÃO ELETRÔNICO: 022/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
114.912/2019-04. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 11/03/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 11/03/2020.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc

Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 26 de fevereiro de 2020.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2019

Processos n. 65.310/2019-53
A Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS, através da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir
informada, sendo os lotes adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito em 26.02.2020: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE JARD I N AG E M
PREGÃO ELETRÔNICO: 221/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 65.310/2019-53

As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 26 de fevereiro de 2020.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 222/2019

Processos n. 71.619/2018-65
O Instituto Municipal de Previdência de Campo Grande - IMPCG, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da
licitação a seguir informada, sendo o lote adjudicado pelo Pregoeiro e o procedimento
homologado pela Diretora-Presidente do IMPCG em 26.02.2020:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA
O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO TEMPORÁRIO DE SISTEMA DE INFORMATIZAÇÃO
DOS PROCESSOS DE GESTÃO DE PLANOS DE SAÚDE MÉDICA E ODONTOLÓGICA. PREGÃO
ELETRÔNICO: 222/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 71.619/2018-65

As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 26 de fevereiro de 2020.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-27T00:04:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




